
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  23  del  Registro                                                          Valli del Pasubio, 16/03/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO:   Servizi e canoni di assistenza sistemi informatici SIPCAR e Sistema Cubo        

EMBEDDED -  Ais 

CIG   canone software SIPCAR ZAE311A269 

CIG   canone hardware  CUBO EMBEDDED Z17311A2E4 

 

IL DIRETTORE 
 

 

 

Considerato che : 

1. questa Istituzione utilizza il software concesso in licenza d’uso dalla CBA 

informatica srl con sede in Rovereto per la gestione dei turni e presenze dipendenti, 

magazzino  e contabilità ospiti, conservazione sostit. Doc. CSS e altre funzionalità 

specificate nell’offerta allegata 

2. la ditta CBA effettua in via esclusiva e in maniera diretta – teleassistenza – o a mezzo 

propri dipendenti, assistenza e manutenzione dei programmi; 

3. trattandosi del servizio di assistenza, manutenzione ed aggiornamento di programmi 

che per la loro natura di prodotti dell’ingegno, appartengono in via esclusiva alla 

ditta Cba e dalla stessa gestiti in via esclusiva anche nelle fasi successive alla vendita 

ed installazione; 

4. presso l’Istituzione è in uso, come fornitura hardware, il sistema Cubo Embedded 

fornito anch’esso dalla ditta CBA e necessitario della dovuta manutenzione, 

 

Vista la proposta inviata dalla ditta CBA il 1°  ottobre 2019 con la quale inviava offerta per 

i  servizi informatici  per il 2020, i cui importi combaciano con le quote richieste per il 

corrente anno; 

 

Vista l’allegata offerta di servizi; 

 

Dato atto che occorre provvedere all’incarico per la manutenzione e l’assistenza dei 

predetti software ed hardware, onde garantire la continuità del funzionamento degli Uffici e 

dei servizi ad essi connessi, in quanto il verificarsi di eventuali guasti potrebbe pregiudicare 

la regolare prestazione di servizi essenziali ai nostri utenti; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e sia quindi necessario assumere idoneo impegno di spesa al 

fine di garantire un adeguato servizio di assistenza per i programmi citati; 

 
Visto: 

- L’art. 183 T.U. Nuovo Ordinamento EE.LL. D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

- artt. 34, 35, 36 del Regolamento di Contabilità; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- la delibera 16 del 08/08/2011 sulle linee giuda per l’acquisizione di servizi in economia 

 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta CBA informatica srl con sede in Rovereto in viale Trento, il 

servizio sopracitato per l’anno 2021; 
 

2) di affidare alla ditta CBA informatica srl con sede in Rovereto in viale Trento, il 
contratto di assistenza software per la gestione di turni e presenze dipendenti, 

magazzino e contabilità ospiti per l’importo complessivo di € 5.758,00 IVA 

esclusa; 
 

3) Di impegnare per l’ intervento al punto 2, l’importo totale di € 7.024,76 a favore 
della Cba informatica sul capitolo 01111.03.0020 “Prestazioni di servizi diversi” 

del bilancio di previsione 2021 che verrà  dotato della necessaria disponibilità 
(impegno 5983); 

 

4) di affidare alla ditta CBA informatica srl con sede in Rovereto in viale Trento la 
manutenzione della dotazione hardware “Cubo Embedded” per l’importo 

complessivo di  €  163,62 IVA esclusa (€ 199,62 con IVA) e di impegnare a 
favore della Cba informatica sul capitolo 01031.03.0040 - MATERIALE 

INFORMATICO del bilancio di previsione 2021 che verrà  dotato della 
necessaria disponibilità (impegno 5982); 

 

5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021. 
 

 
 

IL DIRETTORE 

                     CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


